
DETERMINA  A CONTRARRE  AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA

Fondi Strutturali Europei Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020.

PON Titolo progetto: “MICRO E MACROCOSMO”

Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-155
CUP I19J21001900006       CIG Z0234CC783

Il Dirigente  Scolastico

VISTO il R.D. 18 nove novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.;

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.;

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante

norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59;

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti

alle  regioni  ed  enti  locali,  per  la  riforma  della  Pubblica  Amministrazione  e  per  la  semplificazione

amministrativa";

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii ;

VISTO  il D.Lgs 18 aprile 2016, n. 50, recante “Codice dei contratti pubblici”, come modificato dal D.Lgs 19

aprile 2017, n. 56;

VISTO  il  Decreto  Interministeriale  28  agosto  2018,  n.  129  recante  “Istruzioni  generali  sulla  gestione

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio

215, n. 107”;

VISTO  Avviso pubblico prot. n. 9707 del 27/04/2021 – Realizzazione di  percorsi  educativi volti al

potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse e degli

studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità).

VISTA la lettera di autorizzazione del progetto Prot. AOODGEFID-17647  del 07/06/2021.

VISTO  L’impegno  finanziario  complessivo  derivante  dall’autorizzazione  dei  progetti  è  stato  comunicato

all’Ufficio scolastico regionale di competenza con nota prot. AOODGEFID/17509 del 04 giugno 2021, con cui

sono stati formalmente autorizzati tutti i progetti                                                ammessi e completi di codice

CUP.

CZIC835001 - CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000421 - 20/01/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000421 - 20/01/2022 - VI.10 - U



VISTE le disposizioni e le istruzioni per l’attuazione delle iniziative cofinanziate dai Fondi Strutturali

Europei  –  Programma  Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti  per

l’apprendimento” 2014-2020.

VISTA la delibera del Collegio Docenti n. 120 del 28 giungo 2021, verbale n. 7.

VISTA  la delibera del Consiglio di Istituto - n. 29 del 25 maggio 2021 – all’unanimità la presentazione del

progetto Progetto ALFABETI COSMICI Candidatura N. 1049324 Avviso 0009707 del 27/04/2021 - FSE e FDR -

Apprendimento e socialità e le tre sottoazioni, con l’articolazione della candidatura prevede le tipologie di

seguito indicate, 10.1.1 - Sostegno agli studenti caratterizzati da particolari fragilità 10.1.1A - Interventi per il

successo scolastico degli studenti.

VISTA la candidatura n. 1049324 – 0009707 del 27/04/2021 – FSE E FDR – APPRENDIMENTO E SOCIALITÀ –

Prot. n° 2581 del 04/05/2021.

 VISTA la lettera MIUR prot. n. AOODGEFID-17647 del 07/06/2021 di formale autorizzazione del progetto e

relativo impegno di spesa di questa Istituzione Scolastica, Codice Identificativo Progetto 10.2.1A-FSEPON-CL-

202-140  ALFABETI  COSMICI,  Codice  Identificativo  Progetto  10.2.2A-FSEPON-CL-2021-155  MICRO  E

MACROCOSMO.

 VISTI i Regolamenti UE e tutta la normativa di riferimento per la realizzazione del suddetto progetto.

VISTE le indicazioni del MIUR per la realizzazione degli interventi.

VISTO il Decreto di Assunzione in Bilancio Prot. N° 3878 del 23/06/2021. 

 VISTO il MOG FSE e FDR (Manuale Operativo Gestione Avviso Pubblico 9707 del 27 aprile 2021), versione 1.0

del 25/06/2021.

 VISTA  la  comunicazione,  preinformazione  e  pubblicità  del  progetto  di  cui  trattasi  Prot.  n.  4442  dell’

11/08/2021.

CONSIDERATO che la Ditta Il FARO di Paonessa Maria – servizi di ristorazione - soddisfa i requisiti di ordine

generale (art.  80, del  D.  lgs.50/2016);  requisiti di  idoneità professionale (art.  83, c.  1,  lett.  a,  del  D.  lgs.

50/2016); requisiti di capacità economica e finanziaria (art. 83, c. 1, lett. b, del D. lgs. 50/2016); requisiti di

capacità tecniche e professionali (art. 83, c. 1, lett. c, del D. lgs. 50/2016) sono stati verificati dalla Consip SPA

da meno di 180 giorni; 

VISTO il preventivo Prot. N° 232 del 13 gennaio 2022;

DETERMINA

  di procedere all’affidamento, mediante affido diretto, del servizio mensa correlato al modulo già avviati

del Progetto, nella fattispecie:

Fondi  Strutturali  Europei – Programma Operativo  Nazionale  “Per  la  scuola,  competenze  e  ambienti per

l’apprendimento” 2014-2020. Avviso pubblico prot. n.9707 del 27/04/2021 di cui all’Obiettivo Specifico 10.1,

10.2 e 10.3 – Azioni 10.1.1, 10.2.2 e 10.3.1 del Programma Operativo Nazionale “Per la Scuola, competenze e

ambienti per l’apprendimento” per il  periodo di programmazione 2014-2020. Asse I  – Istruzione -  Fondo

Sociale  Europeo (FSE).  Programma Operativo Complementare  che  promuove  la  realizzazione  di  percorsi

educativi volti al potenziamento delle competenze e per l’aggregazione e la socializzazione delle studentesse

e degli studenti nell'emergenza Covid -19 (Apprendimento e socialità)

CZIC835001 - CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000421 - 20/01/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000421 - 20/01/2022 - VI.10 - U



Tipologia modulo Titolo

Competenza alfabetica
funzionale

Giochi di parole 2 – Scuola
Secondaria 1° grado di Zagarise

N° 23 alunni 

Competenza in Scienze,T
ecnologie,

Ingegneria e Matematica (STEM)

NumerAzione 2 – Scuola Primaria di
Zagarise 

N° 23 alunni

Caratteristiche: 

Servizio mensa di cui beneficiari saranno 46 allievi iscritti ai corsi e 4 tra tutor e docenti esperto esterni inclusi,

con gratuità del servizio, come da preventivo succitato:

-  pari  a  euro  6,08  a  pasto  effettivamente  erogato  e  condizionato  dalla  reale  presenza  degli  allievi,  da

comunicare di volta in volta; 

- l’importo massimo complessivo oggetto della spesa per l’acquisizione in affidamento diretto è determinato

in € 2.796,80 comprensivo di Iva al 4% pari a  € 108,00. 

La spesa sarà imputata, nel Programma Annuale, sull’Attività/Progetto codice:

PON Titolo Progetto MICRO E MACROCOSMO
Codice Identificativo Progetto 10.2.2A-FSEPON-CL-2021-155
CUP I19J21001900006          CIG  Z0234CC783  

Apprendimento e socialità sulle voci di spesa “mensa” dei due moduli attivati. 

Il DSGA è autorizzato a procedere all’adempimento.

Responsabile del Procedimento

Ai  sensi  dell’art.  125  comma  2  e  dell’art.  10  del  D.Lgs  163/2006  e  dell’art.  5  della  legge  241/1990,  il

Responsabile unico di progetto è il Dirigente Scolastico dell’IC di Sersale Dott.ssa  Maria Brutto.

              IL DIRIGENTE SCOLASTICO

                   Prof.ssa Maria Brutto

(Firmato digitalmente ai sensi del CAD e ss.mm.ii)

CZIC835001 - CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000421 - 20/01/2022 - VI.10 - U

Firmato digitalmente dalla DS Prof.ssa MARIA BRUTTO

CZIC835001 - CZIC835001 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0000421 - 20/01/2022 - VI.10 - U


	DETERMINA A CONTRARRE AFFIDAMENTO SERVIZIO MENSA
	Il Dirigente Scolastico
	DETERMINA
	di procedere all’affidamento, mediante affido diretto, del servizio mensa correlato al modulo già avviati del Progetto, nella fattispecie:
	Responsabile del Procedimento

		2022-01-20T12:26:24+0100
	BRUTTO MARIA




